ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2023года № ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в  Семячковском сельском поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Семячковской сельской администрации  от 15.11.2017 года № 126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семячковского сельского поселения», в связи с формированием бюджета муниципального образования «Семячковское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Семячковском сельском поселении» следующие изменения:
                1.1. «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной   программы – 16 079 756,74 рублей
период 1 - 2023 год  – 8 270 932,74 рублей;
период 2 – 2024 год – 3 053 824,00 рублей;
период 3 – 2025 год – 2 387 000,00 рублей;
период 4 – 2026 год – 2 368 000,00 рублей;
период 5 – 2027 год – 0,00 рублей».
        1.2.Раздел д) «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы – 16 079 756,74 рублей
период 1 - 2023 год  – 8 270 932,74 рублей;
период 2 – 2024 год – 3 053 824,00 рублей;
период 3 – 2025 год – 2 387 000,00 рублей;
период 4 – 2026 год – 2 368 000,00 рублей;
период 5 – 2027 год – 0,00 рублей».
       1.3. «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
      1.4. «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
   2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
   3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семячковской
сельской  администрации                                                В.И.Семерин

Приложение 1
к муниципальной программе
«Совершенствование муниципального управления
в Семячковском сельском  поселении»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)

	Отчетный год 2022
	Текущий год 2023
	Очередной год 2024
	 Первый год планового периода 2025
	Второй год планового периода 2026

	1
	Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления поселения в СМИ и сети Интернет
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2
	 Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%

	3
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Мероприятия по решению вопросов местного значения поселения в области ЖКХ и благоустройства
	%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%

	[bookmark: _GoBack]5
	Передача полномочий по обеспечению мер первичной пожарной безопасности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности поселения
	%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%

	7
	Передача полномочий по созданию условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Соотношение количества обращений граждан, рассмотренных в срок, к общему количеству обращений, поставленных на контроль
	%
	100
	100
	100
	100

100

	9
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%